TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Uberaba, Nº 918 - Bairro Parque das Esmeraldas - CEP 39780-000 - Santa Maria do Suaçuí - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 001/2024 - TJMG 1ª/SUI - COMARCA/SUI - CONT/TES

EDITAL DE CORREIÇÃO

A Drª. VANESKA DE ARAUJO LEITE, MMª. Juíza de Direito/Diretora do

Foro da Comarca de Santa Maria do Suaçuí/MG, à vista do disposto nas

normas da Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições e na forma da lei, etc...

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento

tiverem, que nos termos do Ofício Circular nº 99/GEFIS/2023, do artigo 30, inciso II da Lei

Complementar nº 59 de 18/01/2001, dos artigos 26, § 1º e 34 do Provimento nº 355/CGJ/2018 da

Corregedoria Geral de Justiça de Minas Gerais, designado o dia 24 de janeiro de 2024, às 09:00 horas,

no Salão do Júri desta Comarca, para a realização da Audiência Pública de instalação dos trabalhos da

CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL referente ao ano de 2023, para a qual ficam convidados o

Representante do Ministério Público, o representante local da Subseção da Ordem dos Advogados do

Brasil, os titulares dos serviços notariais e de registro, demais autoridades e partes em geral, oportunidade

em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços

judiciários em geral, dos Serviços Notariais e de Registro.

Para conhecimento de todos os jurisdicionados e demais interessados,

expediu-se o presente edital que será afixado no saguão do Fórum local e amplamente divulgado.

Santa Maria do Suaçuí, 16 de janeiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Vaneska de Araujo Leite, Juiz(a) Diretor(a) do Foro,

em 17/01/2024, às 16:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

informando o código verificador 17444338 e o código CRC EFAC45C1.

0008804-80.2024.8.13.0582 17444338v2

SEI/TJMG - 17444338 - Edital https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 1 17/01/2024 16:16